РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	«30» апреля 2013г. № 105

Об установлении   особого  противопожарного режима на территории

 муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона   от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012г №390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 26 апреля 2013г № 135 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл», руководствуясь п.3.2 Положения об Администрации МО «Городское поселение Звенигово», Администрация МО «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  на период с 30 апреля 2013 года по 13 мая 2013 года на территории   муниципального образования «Городское поселение Звенигово» особый противопожарный режим.

2. Не допускать сжигание мусора и отходов, разведение костров, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, проведение других пожароопасных работ, не обеспечивающих пожарную безопасность, на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, на период действия особого противопожарного режима:

организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;

предусматривать использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники, обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;

принимать меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений;

привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное водоснабжение и средства первичного пожаротушения;

организовать усиление противопожарной пропаганды и обучения населения правилам пожарной безопасности;

организовать и провести комплекс пожарно-профилактических мероприятий на территории предприятий и в жилищном фонде по предупреждению гибели людей на пожарах;

усилить противопожарную охрану объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения  в муниципальном образовании « Городское поселение Звенигово» ;

произвести устройство  минерализованных  полос вокруг  территорий  организаций, находящихся в непосредственной близости  к лесным массивам;

осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Звениговскому району   Гурьянову Н.Н. провести мероприятия по усилению охраны общественного порядка и охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения  в муниципальном образовании «Городское поселение Звенигово»
5. Заместителю Главы Администрации МО «Городское поселение Звенигово» Кузягину С.Ю. :

обеспечить  готовность к переводу в режим "Повышенная готовность" и режим "Чрезвычайная ситуация";

во взаимодействии с должностными лицами органов, осуществляющих государственный пожарный надзор, и средствами массовой информации организовать пропаганду и обучение населения правилам пожарной безопасности.

в целях своевременного обнаружения пожаров организовать круглосуточное дежурство граждан во всех населенных пунктах;

организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов на прилегающих к ним зонам;

предусматривать мероприятия, исключающие возможность переброса огня от пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним зоны;

организовать проведение мероприятий с жителями по вопросам обеспечения пожарной безопасности, провести разъяснительную работу о приведении в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовых территорий.

6. На период введения ограничений гражданам и юридическим лицам рекомендуется воздержаться от:

разведения костров в лесопарковой зоне;

выжигания сухой травы и открытого огня на земельных участках садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан, непосредственно прилегающих к лесопарковой зоне.
     7. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 07 февраля 2013г №28 «О введении особого противопожарного режима на территории МО «Городское поселение Звенигово».

     8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации МО «Городское поселение Звенигово» Кузягина С.Ю.

     9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 Глава Администрации МО
 «Городское поселение Звенигово»                                                   И.Г. Столбов
Исп. Кузягин С.Ю.
тел. 7-17-88